Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения

2-ой созыв, 39-е заседание

РЕШЕНИЕ

20.11.2013г. №108
с.Ваганово

Об установлении налога на имущество

физических лиц

    В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 09.12.1999 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с учетом изменений , внесенных Федеральным законом РФ №283 от 28.11.2009г.,с учетом изменений, внесенных  Федеральным законом от 02.11.2013 №306-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Вагановского сельского поселения, Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения решил:

1. Установить на территории Вагановского  сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

-жилые дома

-квартиры

-комнаты

-дачи

-гаражи

-иные строения, помещения и сооружения

-доля в праве общей собственности на имущество, указанное подпунктах пункта 2.

3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации :

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога

	до 300 тыс.руб.   (включительно)
	0,1% (включительно)

	Свыше 300тыс. руб. до 500 тыс.руб.(включительно)
	0,3% (включительно)

	свыше 500 тыс.руб.
	2,0% (включительно)

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, льготы, установленные ст.4 федерального закона от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот, которые получают пенсию по потере кормильца, опекуны и попечители детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей.
6.Уплата налога производится не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

7.Решение вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» не позднее 1 декабря 2013г. и на официальном сайте администрации Вагановского сельского поселения .
8.Признать утратившим силу решение от 13.11.2012 №70 (в редакции решение от 26.04.2013г.№92)
9.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и финансовой политике(Марков В.С.)

Председатель Совета народных депутатов
Вагановского сельского поселения                                           А.Н.Сенюков

Глава Вагановского

сельского поселения                                                                А.Н.Сенюков